

ESCOLA RURAL DE ENSINO FUNDAMENTAL RUY AZEVEDO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 28/06/2018

Objeto: Será objeto da presente Licitação a aquisição de material de custeio e capital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				EMPRESA P. GLOBO		EMPRESA ARMARINHO E P.R. COSTA		EMPRESA AMAZONIA		EMPRESA G. CUNHA DE OLIVEIRA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V. TOTAL
01	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA	CX.	4	230,00	920,00	155,00	620,00	153,00	612,00	155,00	620,00
02	PAPEL COLOSETE CORES VARIADAS	FL	100	0,94	94,00	0,80	80,00	0,65	65,00	0,90	90,00
03	PAPEL MADEIRA MEDINDO 0,95 X 0,60	FL	100	0,50	50,00	0,63	63,00	0,45	45,00	0,55	55,00
04	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	FL	100	1,08	108,00	1,15	115,00	1,00	100,00	1,30	130,00
05	PAPEL CARTÃO DUPLO C/BRILHO CORES VARIADAS	FL	100	1,62	162,00	2,50	250,00	1,55	155,00	1,65	165,00
06	PASTA TRANSPARENTE TIPO L	UNID	20	1,22	24,40	1,10	22,00	1,05	21,00	1,25	25,00
07	CARTOLINAS CORES VARIADAS	FL	100	0,64	64,00	0,50	50,00	0,45	45,00	0,80	80,00
08	TNT CORES VARIADAS	FL	120	1,71	205,20	1,10	132,00	1,00	120,00	1,50	180,00
09	E.V.A CORES VARIADAS	FL	100	1,89	189,00	1,18	118,00	1,15	115,00	1,80	180,00
10	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS	FL	100	5,24	524,00	4,75	475,00	4,60	460,00	5,20	520,00
11	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	FL	50	1,48	74,00	1,24	62,00	1,15	57,50	2,10	105,00
12	TINTA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML AZUL	UNID	1	142,00	142,00	60,00	60,00	59,00	59,00	65,00	65,00
13	TINTA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML PRETO	UNID	1	142,00	142,00	60,00	60,00	59,00	59,00	65,00	65,000
14	TINTA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML VERMELHA	UNID	1	142,00	142,00	60,00	60,00	59,00	59,00	65,00	65,00

15	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX. COM 12 UNID. VERMELHO	UNID	2	21,49	42,98	26,00	52,00	20,90	41,80	22,00	44,00
16	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX. COM 12 UNID. PRETO	CX	3	21,49	64,47	26,00	78,00	20,90	62,70	22,00	66,000
17	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX. COM 12 UNID. AZUL	CX	2	21,49	42,98	26,00	52,00	20,90	41,80	22,00	44,00
18	PERFURADOR DE PAPEL DE METAL PINTADO CAP.40FLS	UNID	2	46,00	92,00	40,00	80,00	38,00	76,00	39,00	79,80
19	COLA DE E.V.A FRASCO COM 90 GR	UNID	23	5,00	115,00	3,90	89,70	3,80	87,40	4,20	96,60
20	COLA BRANCA FRASCO COM 90GR	UNID	20	2,07	41,40	1,70	34,00	1,65	33,00	1,75	35,00
21	COLA GLITER CORES VARIADAS CX COM 04 UNID.	CX	3	9,35	28,05	8,00	24,00	7,85	23,55	8,45	25,35
22	CADERNO COM ESPIRAL C/ O1 MATERIAL	UNID	21	7,50	157,50	8,00	168,00	9,80	205,80	10,55	221,55
23	ENVELOPE DE PAPEL MED. 26 CM X 36 CM COR AMARELO	UNID	26	0,36	9,36	0,50	13,00	0,33	8,58	0,65	16,90
24	PINCEL PERMANENTE. P.GROSSA CX.C/12 UNID VERMELHA	CX	2	16,74	33,48	19,00	38,00	16,50	33,00	17,20	34,40
25	PINCEL PERMANENTE. P.GROSSA CX.C/12 UNID PRETO	CX	3	16,74	50,22	19,00	57,00	16,50	49,50	17,20	51,60
26	PINCEL PERMANENTE. P.GROSSA CX.C/12 UNID AZUL	CX	2	16,74	33,48	19,00	38,00	16,50	33,00	17,20	34,40
27	GRAMPEADOR EM AÇO QUE UTILIZA GAMPO 23/06 e 26/6	UNID	2	31,80	63,60	58,00	116,00	30,00	60,00	33,00	66,00
28	GRAMPO 26/6 CX. COM 5000 UNID.	CX	3	4,05	12,15	2,80	8,40	2,75	8,25	3,70	11,10
29	GRAMPO 23/6 CX. COM 5000 UNID.	CX	2	21,50	43,00	6,00	12,00	5,50	11,00	6,50	13,00
30	GRAMPO PARA ROCAMA 106/6 CX.C/ 2.500 UNID	CX	3	7,92	23,76	5,50	16,50	5,20	15,60	6,50	19,50
31	CLIPS DE METAL Nº 3/0 COM 100 UNID	CX	5	2,30	11,50	1,90	9,50	1,85	9,25	2,00	10,00
32	CLIPS DE METAL Nº 1/0 COM 100 UNID	CX	5	2,50	12,50	1,90	9,50	1,85	9,25	2,00	10,00
33	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UNID	52	0,80	41,60	0,45	23,40	0,43	22,36	0,80	41,60
34	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	UNID	30	1,07	32,10	0,70	21,00	0,67	20,10	0,80	24,00
35	TESOURA MULTIUSO GRANDE	UNID	3	5,50	16,50	10,00	30,00	5,45	16,35	6,00	18,00
36	PRATO TRANSPARENTE MED. 22 CM	UNID	60	6.10	366,00	NC	NC	5,95	357,00	6,00	360,00
37	COLHER DE SOPA INOX	UNID	50	1,25	62,50	NC	NC	1,15	57,50	2,00	100,00

38	AQUISIÇÃO DE UM ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS MED.1,33X 0,47 C. CINZA	UNID	1	580,00	580,00	NC	NC	550,00	550,00	565,00	565,00
39	AQUISIÇÃO DE UM AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220W	UNID	1	1.639,00	1.639,00	NC	NC	1.290,00	1.290,00	1.300,00	1.300,00
40	AQUISIÇÃO DE UM ARMARIO EM AÇO COM 02 PORTAS E 05 PRATELEIRAS	UNID	1	470,00	470,00	NC	NC	480,00	480,00	500,00	500,00
41	GUARDANAPO MED. 50x75 cm	UNID	12	5,49	65,88	6,00	72,00	4,50	54,00	5,00	60,00
42	LIMPA VIDRO DE 1000ML CX.C/ 12 UNID	CX	1	38,50	38,50	NC	NC	35,00	35,00	37,00	37,00
43	LÂMPADA FLUORESCENTE 42 WATS TIPO FILETE	UNID	15	25,50	382,50	NC	NC	24,00	360,00	25,00	375,00
44	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA C/39 LÂMPADAS DE LED	UNID	2	22,10	44,10	NC	NC	21,00	42,00	22,00	44,00
45	PANO DE CHÃO MED. 78x88 CM	UNID	10	13,60	136,00	8,00	80,00	7,90	79,00	8,80	88,00
46	BOM AR SPRAY CONTENDO 360ML	UNID	5	8,65	43,25	9,00	45,00	8,50	42,50	9,00	45,00
47	OLEO DE PEROBA 200ML	UNID	8	5,50	44,00	NC	NC	5,00	40,00	6,10	48,80
48	LIMPA PISO- LIMPEZA PESADA 02 LT. CX. C.06 UNID.	CX	3	21,10	63,30	NC	NC	20,50	61,50	21,00	63,00
49	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 14 PCT	FARDO	3	28,00	84,00	16,00	48,00	15,80	47,40	16,00	48,00
50	SABÃO EM BARRA GLICERINADO CX.C/10X5X200G	CX	2	60,00	120,00	48,00	96,00	45,00	90,00	45,90	91,80
51	LIMPA ALUMNIO 500ML CX.C/12 UNID.	CX	4	27,00	108,00	38,00	152,00	26,50	106,00	27,00	108,00
52	TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	UNID	5	31,80	159,00	75,00	375,00	61,00	305,00	62,00	310,00
	TOTAL			8.214,36		4.005,00		6.837,69		7.451,40	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 09/10/2017, Publicado no D.O.E. nº 12.156 de 10/10/2017 classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI** com o valor de **R\$ 6.151,89** (seis mil cento e cinquenta e um reais e oitenta centavo), a empresa **CALURINO FERRAZ MIRANDA** com o valor de **R\$ 627,50** (seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		